

Halseby d. 12. november 2010

Notat vedr. møde på center for handicap og psykiatri. d. 11-11 2010, kl. 14.30 – 15.30

Til stede:

Udvalgsformand Jørgen Andersen centerchef Poul Bjergvad udviklingskonsulent Jonna Andersen, Tommy Sloth borger i Gl. Halseby

Baggrunden for mødet var en henvendelse fra mig pr. mail d 1. november til udvalgsformand Jørgen Andersen vedr. at jeg havde hørt et rygte om at der skulle udbygges på bostedet Halsebyvænget.

Rygterne sagde at der skulle opnormeres med 24 lejligheder og en markant del af disse boliger skulle af bebos af domsanbragte udviklingshæmmede medborgere, hvilket har givet mig grund til en massiv bekymring.

Da samtidig en kæmpegravko gennemheggede matriklen følte jeg anledning til at kontakte den ansvarlige udvalgsformand for at høre ham om han kunne fortælle mig hvad der var gang i.

Jørgen Andersen svarede i sin mail at han ville invitere mig til et møde på forvaltningen og efter et pr mails blev dette møde fastsat til ovenstående tidspunkt.

Mødet blev indledt med en forhistorie til hvorfor der er planlagt udvidelse af Halsebyvænget.

Der skal bygges 112 nye tidssvarende lejligheder til afløsning for de utidssvarende boliger, der hovedsagelig findes i det ”gamle Anders vænge”. Nybyggerierne skal opføres i Vemmelev, Skælskør og Korsør(Halsebyvænget).

Jeg havde taget nogle spørgsmål med til mødet vedr. disse planer omkring Halsebyvænget. Se nedenfor

Mine spørgsmål er i venstre kolonne og de svar jeg fik på dem(som jeg husker) er i i højre kolonne

Spørgsmål	Svar
Hvilke forandringer er der planlagt for Halsebyvænget?	Der skal nybygges 24 nye tidssvarende boliger. De nuværende boliger som er bygget 1992 bliver nedlagt som beboelse, men skal stadig eksistere, og indgår i planen som supplement og benyttelse til service og aktiviteter til personale etc. Disse hidtidige boliger betegnes som utidssvarende til beboelse. Nybebyggelsen skal bestå af 2 adskilte klynger, med en vis afstand imellem.
Hvornår skal der bygges ?	Byggeriet påbegynder slutning af 2011 og forventes udført ultimo 2012.

<p>Hvor skal der bygges (hvordan ser oversigtsplanen ud over matriklen)?</p>	<p>Denne plan var ikke klar nok til at kunne vises på mødet bliver sendt til mig(se andet steds) Byggeriet er endnu ikke placeret på grunden, så denne kan ikke fremsendes.</p>
<p>Hvor mange beboere/borgere skal bo på Halsebyvænget?</p>	<p>24 beboere</p>
<p>Hvilke kategorier af beboere?</p>	<p>Samme kategori som nu. ”På Halsebyvænget bor voksne fysisk og psykisk udviklingshæmmede efter § 108 i serviceloven. Vi modtager også kriminelle jf. straffelovens §§ 16 og 69, samt udviklingshæmmede som skal i surrogat varetægt. Vi er desuden modtagere af domfældte udviklingshæmmede bl.a. fra Grønland” (Notat fra Halsebyvængets nuværende hjemmeside, om målgruppen for beboelsen) Jeg vil her notere at centerchefen gav udtryk for sin tvivl om rigtigheden af Halsebyvængets hjemmeside officielle formulering af bostedets målgruppe (ovennævnte ordlyd med rød skrift). Ordlyden er korrekt på hjemmesiden. Surrogat kan forekomme mens en person afventer en endelig dom.</p>
<p>Hvor mange domsanbragte, surrogat fængslede etc. ?</p>	<p>Der er planlagt at nybyggeriet skal indeholde 12 lejligheder, som bygges til at rumme domsanbragte, etc.</p>
<p>Hvordan er pt. fordelingen af domsanbragte (ol kategorier) og den almindelig udviklingshæmmede med behov tilsyn ?</p>	<p>Der er pt. 4 domsanbragte blandt de 12 beboere</p>
<p>Hvilke pædagogiske overvejelser ligger til grund for at huse de ikke kriminelle udviklingshæmmede med domsanbragte og andre beboere henvist/optaget pga. af kriminel adfærd?</p>	<p>Jeg fik ikke svar på spørgsmålet ud over at Personalet tager sig af denne side af sagen</p>

<p>Hvordan bliver personaledekningen?</p>	<p>Det samme som nu, bare fordoblet i forbindelse med fordoblingen af beboerantallet) (dvs. en fordobling af personaler Hvor der nu er ansat ca. 30- 35 personer inkl. Vikarer)</p> <p>Det samlede personalekorps vil fremover efter denne beregning være ca. 70 medarbejdere og 24 beboere</p>
<p>Hvilke overvejelser er der omkring medborgerinformation til de eksisterende naboer i gl. Halseby og de øvrige naboer?</p>	<p>Der blev på mødet foreslået at der blev udpeget 2-3 personer som repræsentanter fra nabolaget(gl. Halseby)og som kunne deltage i en form for møder, med henblik på at komme med ønsker i forbindelse med byggeriet (det blev nævnt at alle ønsker ikke skulle forventes at blive opfyldt)</p>
<p>Hvilke andre områder har været oppe at vende som evt. matrikler til denne konkrete udbygningsplan?</p>	<p>Der har ikke været set på andre muligheder end Halseby. Jeg blev derimod spurgt om jeg havde gjort mig nogle overvejelser om jeg havde nogle matrikler jeg kunne foreslå som alternativer. Jeg luftede mine overvejelser, hvoraf de 2 matrikler som jeg havde tænkt på: Den nedlagte campingplads i granskoven Korsør. Den tidligere Halskovhavn.</p>
<p>Hvem har truffet beslutningen om at det skal være i Halseby? hvem har ansvaret for beslutningen?</p>	<p>Der er truffet politisk beslutning om placering af alle 5 erstatningsbyggerier i hhv. Handicap og Socialpsykiatriudvalget og Økonomiudvalget.</p>
<p>Hvorfor bygge en ny kæmpeinstitution med 24 lejligheder, frem for mindre enheder forskellige steder?</p>	<p>Svaret forekom mig at det var for at udnytte stordrift økonomisk Der ligger ligeledes overvejelser om ikke at bygge for småt for at sikre faglig udvikling og sparring og undgå sårbarhed</p>
<p>Hvordan har informationen til borgerne omkring</p>	<p>Sagen har end ikke været til høring da vedtagen lokalplan for gl. Korsør for 1989 skulle danne</p>

<p>planen hidtil foregået?</p>	<p>grundlag for lovmæssig udbygningsplaner uden høringsret i forbindelse med de nuværende byggeplaner. Sagen har været oppe internt i kommunen og vil fremgår af beslutningsreferater.(korte ref.) fra diverse udvalgmøder i kommunen</p> <p>Der har ingen information været målrettet til borgere i halsebyområdet</p>
<p>I hvilke medier og hvilke datoer har beslutningen om denne plan været tilgængeligt for den almene borger?</p>	<p>På Slagelse kommunes hjemmeside under menuen nyt fra center for handicap og socialpsykiatriområdet, var der en pressemeddelelse dateret april 2009 om kommunens planer i forbindelse med udflytningen (pressemeddelelsen indeholder ikke oplysninger om at Halsebyvænget skal inddrages i disse planer. Det nærmeste er, at der bliver bygget i Korsør.)</p>
<p>Hvordan kan jeg tilegne mig referater fra diverse møder vedr. dette emne?</p>	<p>Vi aftalte at jeg indenfor 3 uger vil modtage svar og bilag omkring en del af de spørgsmål som jeg bragte for dagen.</p>

Referat er udformet af Tommy Sloth

Vi blev enige om på mødet at der fremover skulle være større åbenhed, som det blev nævnt, var der jo ikke noget at skjule.

Vi talte også om hvordan mine oplevelser igennem tiden har været som nabo til Halsebyvænget.

Efter mødet er der kommet yderligere spørgsmål til.

Hvem er egentlig mine naboer?

1. **Centerchefen fortalte at jeg ikke kunne vide om, hvor mange domsanbragte/kriminelle (min formulering) der periodevis har været på Halsebyvænget. I denne forbindelse nævnte han tallene 4-6 personer eller måske 11-12 personer. Dette udsagn har ikke gjort min bekymring mindre, snarere tværtimod omkring disse uklårheder?**
2. **Jeg vil i denne forbindelse anmode om at få udleveret en statistik over hvor mange domsanbragte/Kriminelle der igennem årene har boet på Halsebyvænget. Jeg vil**

anmode om at få statistikken opgjort for hvert år Halsebyvænget har eksisteret siden 1990.(og ikke 1992 som Poul Bjergvad nævnte på mødet).

- 3. Endvidere gik det op for mig på mødet at det var svært at gennemskue hvilke form for kriminelle der er og har været på bostedet. Derfor vil jeg gerne vide hvilke form for kriminalitet beboerne i gennem Halsebyvængets historie har huset?
Eks. Tyveri/ røveri/personvold/anden
vold/brand/mordbrand/Voldtægt/voldtægtsforsøg/ seksuelle krænkelser osv**
- 4. Jeg vil også gerne have oplyst hvem der bærer ansvaret for den manglende information til beboerne omkring Halsebyvænget?**
- 5. Jeg vil anmode om at få en skriftlig dokumentation for hvem der(nøjagtig) beskrivelser af beboere skal bo (gerne også kategoriseret efter §ér) i de påtænkte nybygninger på Halsebyvænget?**
- 6. Jeg vil anmode om at den daværende skriftlige dokumentation for (hvilke beboere(nøjagtig beskrivelse) det oprindelig byggede Halsebyvænget var tiltænkt?**

Jeg forventer at få svar på mine spørgsmål som aftalt d. 2. december 2010.

Hvis mine forventninger ikke kan opfyldes, vil jeg anmode om at jeg får besked tidligere.

Med venlig hilsen

Tommy Sloth

Halsebyvej 105

4220 Korsør

Dette notat bliver omdelt blandt borgere i gl. Halseby